Date de convocation : 12/03/2024

## Liste des délibérations du conseil municpal de Saint-Nicolas-du-Pélem - séance du 19 mars 2024

Numéro de délibération	Objet de la délibération	Membres					VOTE					
		En exercice	Présents	Absents	Pouvoir		POUR		CONTRE		ABSTENTION	Décisions du conseil municipal
2024 03 01	Désignation du secrétaire de séance	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		<b>DESIGNE M. Guy LAGADEC</b> comme secrétaire de séance.
2024 03 02	Procès-verbal du conseil municipal du 23 janvier 2024	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE le procès verval
2024 03 03	Subventions 2024	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE la liste des subventions et participations communales pour l'année 2024. N'ont pas pris part au vote pour les subventions suivantes : DECOURCELLE Alain + LE GUILLOU Fabien(subv. USAP) LE CAËR Daniel + LE ROUX Daniel (Subv. Comice agricole et AFR) PASCO Gérard + DECOURCELLE Alain (subv Les Amis de Bothoa)
2024 03 04	Délibération fixant les montants par élève du forfait communal pour les classes pré élémentaires et élémentaires de l'enseignement public et de l'enseignement privé sous contrat d'association avec la commune de St Nicolas du Pelem pour l'année scolaire 2023/2024	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		FIXE le forfait communal maternel à 2 218 € pour l'année scolaire 2023/2024  FIXE Le forfait communal élémentaire à à 688 € pour l'année scolaire 2023/2024  FIXE la participation de la commune de Saint-Nicolas-du-Pélem au contrat d'association de l'OGEC de l'école du Sacré Cœur pour l'année scolaire 2023/2024.
2024 03 05	Etat Annuel des indemnités des élus- Présentation	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		Le Conseil municipal <b>prend acte</b> de l'état annuel.
2024 03 06	Budget communal : Approbation du compte de gestion 2023	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE le compte de gestion du budget communal du trésorier municipal pour l'exercice 2023
2024 03 07	Budget communal : Approbation du compte administratif 2023	12	10	2	0	10	ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie-France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE le compte administratif du budget communal 2023
2024 03 08	Budget assainissement : Approbation du compte de gestion 2023	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE le compte de gestion du budget assainissement du trésorier municipal pour l'exercice 2023

Numéro de délibération	Objet de la délibération	Membres					VOTE					
		En exercice	Présents	Absents	Pouvoir		POUR		CONTRE		ABSTENTION	Décisions du conseil municipal
2024 03 09	Budget assainissement : Approbation du compte administratif 2023	12	10	2	0	10	ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie-France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE le compte administratif du budget assainissement 2023
2024 03 10	Lotissement de Kerlouis : approbation du compte de gestion 2023	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE le compte de gestion du budget lotissement de Kerlouis du trésorier municipal pour l'exercice 2023
2024 03 11	Lotissement de Kerlouis : approbation du compte administratif 2023	12	10	2	0	10	ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie-France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		APPROUVE le compte administratif du budget lotissement Kerlouis 2023
2024 03 12	Délibération portant fixation des taux d'imposition pour 2024	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		<b>DECIDE</b> de maintenir les taux d'imposition en 2024 par rapport à ceux de 2023 et de les porter à :  - Taxe foncière sur les propriétés bâties (TFPB) : 40.09 %  - Taxe foncière sur les propriétés non bâties (TFPNB) : 73.06 %  - Taxe d'habitation (TH) : 15.77 %
2024 03 13	Convention d'admission des eaux usées dans la station d'épuration de Galliance : dégrilleur automatique sur entrée ville	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		PREND ACTE de la nécessité de remplacement du dégrilleur « entrée ville » de la station d'épuration de Galliance.  DIT que la collectivité s'engage à rembourser les frais engagés par GALLIANCE pour le remplacement du dégrilleur sur présentation d'une facture.  DIT que les crédits nécessaires seront inscrits au budget primitif 2024 du service assainissement.
2024 03 14	Personnel communal : création d'un poste non permanent pour accroissement saisonnier d'activité (camping)	. 12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		ADOPTE la proposition de M. Le maire pour la création d'un poste non permanent à temps non complet pour accroissement saisonnier d'activité au camping municipal pour la saison 2024
2024 03 15	Personnel communal : Création d'un emploi permanent d'agent.e administratif.ve polyvalent.e dominante urbanisme	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		D'ADOPTER la proposition du Maire  DE MODIFIER le tableau des emplois  D'INSCRIRE au budget les crédits correspondants  Que les dispositions de la présente délibération prendront  effet au 1er avril 2024.
2024 03 16	Personnel communal : Mise à jour du tableau des emplois	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		<b>DECIDE</b> d'adopter le tableau des emplois proposé qui prendra effet à compter du 1er avril 2024
2024 03 17	Personnel communal : revalorisation de la prime annuelle	12	11	1	0	11	LE CAËR Daniel, ANDRE Marilyse, LAGADEC Guy, BERNARD Christiane, PASCO Gérard, PAVEN Marie- France, DECOURCELLE Alain, LE ROUX Daniel, CARMES Arnaud, LE GUILLOU Fabien, LELIEVRE Jean-Yves	0		0		VALIDE l'augmentation de +2.7 % (inflation estimée 2024) de la prime annelle du personnel communal pour 2024